LGGG -).~
XI

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibi inga

1111111111111111111111 El
itai (grad owai t

Protocolo Geral n° 869/2018
Data: 26/03/2018 Horário: 18:03

Legislativo - REQ 192/2018

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A CONSTANTE FALTA DE MEDICAMENTO NA
FARMÁCIA MUNICIPAL, NO PRONTO SOCORRO CENTRAL:

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Carlos Alberto Dias Marques.
Destinatário: Gestor Executivo do SAMS — Dr. Edson Fernando Inácio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- QUAIS SÃO OS REAIS MOTIVOS QUE LEVAM A FARMÁCIA
MUNICIPAL A ESTAR SEMPRE COM FALTA DE MEDICAMENTOS?

- POR QUE A ENTREGA DOS REMÉDIOS JUNTO À FARMÁCIA ESTÁ
SEMPRE ATRASADA?

- HÁ ALGUM PROBLEMA COM LICITAÇÃO?

Sempre ouvimos reclamações da população sobre esse assunto, dizendo que está
faltando remédio na farmácia municipal ou que a chegada desses está atrasada. Contudo, foi nos
passado que o valor de recurso para compra dos medicamentos aumentou, por isso a importância
de saber o quê realmente vem atrapalhando o munícipe a encontrar a medicação que precisa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de Março de 2018.

erto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1